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ÖNSÖZ 

 

Kur’an’da pek çok konu yer almaktadır. Ahlâk, görgü 
kuralları, ibadet, fıkıh, kelâm, Allah, Allah-insan ilişkisi, 
ahiret, cennet, cehennem, tarih, ticaret, ticaret kuralları, ça-
lışma hayatı, aile, karı-koca ve çocuklar ve bunlar arasında-
ki ilişkiler, birey, toplum, sosyal ilişkiler, kıssalar… vs. Bü-
tün bunlarla birlikte, aslında Kur’an’ın iki temel konusu 
olduğunu söylemek mümkündür: İnsan ve eğitimi. Yukarı-
da belirttiğimiz ve belirtmediğimiz bütün konular, aslında 
insan ve onun eğitimi içindir. Çünkü Kur’an’da yer alan 
konular ne olursa olsun, hepsinin amacı insana hitap etmek 
ve insanı eğitmektir. Dolayısıyla insana hitap eden bu me-
sajlara eğitim açısından bakmak, Kur’an’ın insana bakışını, 
insana yaklaşımını, insana hitap ederken, insanı bilgilen-
dirme ve eğitme sürecinde dikkate aldığı ilkeleri ve uygula-
dığı yöntemleri bilmek, Kur’an’ı anlamanın ve insanı tanı-
manın önemli bir parçasıdır. 

Her başarılı projenin temelinde eğitim ve eğitilmiş insan 
unsuru yer alır. İnsan eğitimi, insanî özellikleri dikkate al-
mayı ve ona en uygun metodlar kullanmayı gerektiren bir 
faaliyettir. Ancak insan denen varlığın kompleksliği, değiş-
kenliği ve çok yönlülüğü, metodların tespitini ve uygula-
masını zorlaştıran faktörlerdir. Bu süreç, inanç ve zihniyet 
değişimini de içerirse, zorluk bir kat daha artmaktadır. Bu 
zorluğu Kur’an’ın nasıl aştığını anlamak amacıyla, 
Kur’an’ın eğitimle ilgili yaklaşımı, insana bakışı ve mesajını 
insana sunma, insanı bilgilendirme ve eğitme konusundaki 
tutumu ve uyguladığı yöntemler incelenmeye çalışılmıştır. 
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“Kur’an’da Tebliğ Metodları” konulu bu Doktora tezi, 2001 
yılında “Kur’an’da Tebliğ ve Eğitim Psikolojisi” adıyla ya-
yımlanmış ve üç baskı gerçekleştirilmiştir. 4. basıma hazır-
lanırken çalışma yeniden gözden geçirilmiş, bazı yerlerde 
düzeltmeler ve küçük ilaveler yapılmıştır. 

Çalışmamız, başlıca üç bölümden oluşmaktadır. 

Birinci bölümde kavramsal bilgiler verilmekte, tebliğ ve 
benzeri kavramlarla metod kavramı ve mahiyeti, Kur’an’ın 
bakışıyla insanın bireysel ve sosyal özellikleri ve bunların 
insanın tutumuna etkileri üzerinde durulmaktadır. 

İkinci bölümde, tebliğ ve eğitim çalışmaları esnasında 
muhatabı etkilemede rol oynayan, tebliğci ve eğitimcide 
bulunması gereken nitelikler ve tebliğin içeriğinin sahip 
olması öngörülen özellikler ele alınmaktadır. 

Üçüncü bölümde ise, Kur’an’da yer alan başlıca tebliğ 
metodları ve bu metodların dayandığı temel prensipler in-
celenmektedir. 

Çalışmamızın başlangıcından bitimine kadar ilgi, destek 
ve yardımlarını gördüğüm, çalışmamı hazırlarken danış-
manım olan saygıdeğer hocam Y. Doç. Dr. Mustafa Öcal’a; 
titiz inceleme ve tenkitleriyle çalışmama değer katan Prof. 
Dr. Bayraktar Bayraklı, Prof. Dr. Hayati Hökelekli, Prof. Dr. 
Halis Ayhan, Prof. Dr. Mehmet Emin Ay’a şükranlarımı arz 
ederim. Ayrıca çalışmamızın ilk yayına hazırlanışı sırasında 
destek ve katkılarını esirgemeyen değerli dostum Öğr. Gör. 
Dr. Akif Hayta’ya teşekkürü borç bilirim. 

Mehmet ŞANVER 

15 Nisan 2022 /Bursa 
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